Termina pedindo nos termos em que pede, sejam citados os co-réus, para contestarem, no 

prazo legal, seguindo-se os ulteriores termos processuais até final. Custas e demais 

despesas inerentes ao processo contra os réus, incluindo a procuradoria condigna. Que o 

imóvel está sendo arrendado pelo réu Luciano Maulana à razão de 15.000.000, 00 Mt 

(quinze milhões de Meticais), por mês e o mesmo, querendo-se vender, pode-se avaliar 

até à data da propositura da acção no valor mínimo de 1.500.000.000, 00 MT (um bilião e 

quinhentos milhões de Meticais). Pede igualmente apensação do Proc. nº 5/2003 (divórcio 

litigioso) e 42/2004 (Alimentos devidos a menores) em curso na mesma secção. 

Ordenada a citação dos réus (cfr. despacho de fls. 38 dos autos), foi o réu Luciano Maulana 

regular e legalmente citado (cfr.